
 

 

 

 

 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Третья сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 21 декабря 2006 года  №   21 
 

г. Глазов  

 

О Прогнозе социально-экономического 

развития Глазовского района на 2007 год 

 

 

 

  Руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Глазовский 

Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Согласиться с Прогнозом социально-экономического развития Глазовского района на 

2007 год (прилагается). 

 2. Администрации района усилить контроль за ходом реализации Соглашений с 

сельскохозяйственными предприятиями района по устойчивому развитию сельскохозяйственной 

отрасли. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

ПРОГНОЗ  

социально-экономического развития Глазовского района 

на  2007 год. 

 

№ 

п/п 

Вид продукции Ед. 

изм. 

2005 г, 

факт 

2006 г, 

оценка 

2007 г 

прогноз 

                             Сельское хозяйство 

1 Валовое производство  с/х  

продукции 

млн. 

руб. 

588 596 622 

 Темп роста в фактических ценах 

отчетного года 
% 

101,0 101,3 104,5 

 Темп роста в сопоставимых ценах % 102,0 101,5 101,6 

2 Среднемесячная з/ плата  1-го с/х 

работника 

руб. 2049 2400 2700 

3 Численность работников чел. 2916 2700 2650 

4 Производительность труда 

(денежная выручка/ кол-во 

работающих) 

тыс. 

руб. 

83,0 85,0 88,0 

5 Посевные площади га 60574 61564 62475 

 в т.ч. зерновые га 28470 28886 23579 

 картофель га 131 131 70 

 овощи га 15 15 10 

 лен га 455 455 - 

 кормовые га 41025 32167 41953 

6 Поголовье     

 всего КРС гол 21168 19243 19672 

 в т. ч. коров гол 8262 7280 7525 

 Свиней гол 1296 1000 1000 

7 Производство:     

 Молока тн 26076 25901 26590 

 Мясо в ж.весе тн 2281 2026 2100 

 Зерно тн 16907 13628 28327 

 Картофель тн 667 1089 861 

 Овощи тн 499 423 270 

 Льноволокно тн 68 - - 

8 Продуктивность     

 Удой на корову кг 3311 3475 3675 

 Среднесуточный привес к.р.с. грамм 483 429 500 

 Среднесуточный привес  свиней грамм 355 420 480 

9 Урожайность     

 Зерновых цн/га 8,9 8,9 12 

 картофель цн/га 50,9 83,1 123 

 Лен/волокно цн/га 2,2 -  

 овощи цн/га 319 327 270 

10 Заготовлено кормов  на  1 цн. к. 22,4 21,0 30 



№ 

п/п 

Вид продукции Ед. 

изм. 

2005 г, 

факт 

2006 г, 

оценка 

2007 г 

прогноз 

условную голову (зимне-

стойловый период) 

ед. 

             Промышленность 

 

11 Отгружено товаров собственного 

производства, выполнено работ и 

услуг собственными силами  по 

полному кругу организаций 

производителей 

млн. 

руб. 

45,1 50,0 55,0 

 темп роста  в фактических ценах          % 111,0 110,8 110,0 

12 Производство важнейших видов 

промышленной продукции за 

период с начала отчетного года (в 

натуральном выражении),  

в том числе: 

    

 
производство торфобрикетов 

тыс. 

тонн 
0,8 1,0 1,2 

 заготовка леса тыс. м3 11,0 18,5 20,0 

 в т.ч.  деловой древесины тыс. м3 10,5 16,1 18,0 

 производство пиломатериала тыс. м3 3,4 3,6 5,0 

 производство хлеба и 

хлебобулочных изделий 

тыс. 

тонн 
1,9 1,9 2,0 

 
производство колбасных изделий 

тыс. 

тонн 
0,4 0,4 0,45 

                    Потребительский рынок 

13 Розничный  товарооборот   (во 

всех каналах реализации)  

млн. 

руб.  
241,1 306,4 357,0 

 темп роста  в фактических ценах      % 118,8 127,0 116,5 

 темп роста   в сопоставимых ценах           % 112,8 112,1 108,7 

14 Объем платных  услуг населению 

(по полному кругу с досчетом) 

млн. 

руб.  
16,2 19,6 23,0 

 темп роста  в фактических ценах          % 136,0 120,9 117,3 

 темп роста      сопоставимых ценах          % 107,5 107,2 105,5 

15 Объем бытовых услуг (по полному 

кругу с досчетом) 

млн. 

руб.  
1,3 1,4 1,5 

 темп роста  в фактических  ценах          %    120,0 107,6 107,0 

 темп роста   в сопоставимых ценах       %    107,5 107,2 105,5 

16 Инвестиции   в основной  капитал 

за счет всех источников 

финансирования    

млн. 

руб.  
89,9 101,2 102,6 

 темп роста   в фактических ценах          %    114,3 112,5 101,3 

 темп роста  в сопоставимых ценах          %    100,2 103,0 105,7 

17 Ввод жилых домов кв.м 10220 10200 10500 

18 Среднегодовая стоимость 

имущества для целей 

налогообложения 

млн. 

руб.  
34,0 35,5 36,5 

              Труд и занятость 

19 
Фонд оплаты    труда           

млн. 

руб.  
137,6 180,8 208,8 



№ 

п/п 

Вид продукции Ед. 

изм. 

2005 г, 

факт 

2006 г, 

оценка 

2007 г 

прогноз 

20 Номинальная  начисленная 

средняя заработная плата одного 

работника (в среднем   за период)      

руб.   2 283,0 2 600,0 3 100,0 

21 Среднегодовая численность    

населения 

тыс. 

чел. 
18,6 18,5 18,4 

22 Численность занятых на 

предприятиях 

тыс. 

чел. 
4,3 5,0 5,0 

23 

 

Численность зарегистрированных 

безработных на конец года   
чел. 220 160 160 

24 Уровень зарегистрированной  

безработицы от экономически 

активного  населения   

%  1,9 1,6 1,6 

           Малое предпринимательство 

25 Количество малых предприятий – 

всего по состоянию на конец года.  

 

ед. 30 35 38 

26 Численность работников, занятых 

на малых предприятиях- всего 
чел. 714 767 790 

27 Выпуск товаров и услуг малыми 

предприятиями по всем видам 

деятельности 

млн. 

руб.  
5,6 6,5 7,3 

 темп роста  в сопоставимых ценах          %    105,7 108,5 106,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к прогнозу экономического и социального развития Глазовского района  

на 2007 год 

 

 Прогноз основных показателей экономического и социального развития муниципального 

образования «Глазовский район» разработан на основании итогов развития  района в  2005 году и 

оценке ожидаемых результатов за 2006 год. За основу взята Программа экономического и 

социального развития Глазовского района на 2005-2009 годы, утвержденная решением Глазовской 

районной Думы УР от 28.10.2005 №269.  

 Сельское хозяйство является основной производственной отраслью района. Основной 

целью данной отрасли является стабилизация сельскохозяйственного производства. По прогнозу 

на 2007 год валовая продукция сельского хозяйства составит 622 млн. рублей, с превышением 

уровня прошлого года на 104%.  

Задачами на 2007 год являются: 

1. сохранение посевных площадей;  

2.  увеличение поголовья крупного рогатого скота;  

3. повышение продуктивности молочного стада за счет улучшения генетического потенциала 

имеющегося поголовья; 

4. обеспечение сельскохозяйственных животных в полном объеме высококачественными 

кормами  за счет соблюдения технологии заготовки кормов; 

5. реконструкция животноводческих ферм, внедрение новых технологий в животноводстве 

через активное участие в реализации национального проекта «Развитие АПК»:  

- СПК «Коммунар» завершение строительство молочно-товарного комплекса на 400 гол., 

- СХПК «Коротай» строительство в 2007 году молочно-товарной фермы на 200 гол., 

- установка молокопровода в СПК «Луч». 

Реализация ключевых мероприятий национального проекта «Развитие агропромышленного 

комплекса» наряду с эффективным использованием собственных ресурсов  организаций района и 

средств государственной поддержки позволят увеличить достигнутые ранее объемы производства 

основных видов сельскохозяйственной продукции.  

Производство промышленной продукции. 

 Основной целью промышленных предприятий Глазовского района является формирование 

условий устойчивого роста промышленного производства.   

Оценка объема отгруженных товаров собственного производства в сопоставимых ценах в 

2007 году составит 110%. 

Положительная динамика  развития промышленности позволяет спрогнозировать отгрузку 

продукции собственного производства в 2007 году на сумму 55,0 млн. руб. Наибольший вклад в 

развитие промышленности Глазовского района согласно прогноза внесут  обрабатывающие 

производства: лесоперерабатывающее производство, добыча полезных ископаемых (производство 

торфобрикетов), производство хлеба и хлебобулочных изделий, колбас. 

Потребительский рынок.  

Ожидаемая умеренная инфляция, повышение уровня жизни населения, приток инвестиций 

в потребительский рынок позволяют прогнозировать темп роста розничного  товарооборота на 

уровне 117%.  

Намечается рост объема платных услуг населению на 16,5%, что составит в суммовом 

выражении 23,0 млн.руб. 

Инвестиции.  

Приток инвестиций в 2007 году по прогнозу составит 102,6 млн. рублей или 114,1 процент 

к уровню прошлого года, за счет дополнительного притока инвестиций в строительство 

индивидуальных жилых домов. В 2007 году предполагается ввести  до 10500 кв.м. жилья.   

Управление муниципальным имуществом.  

Для решения задачи эффективного использования муниципального имущества и земель 

района в 2007 году необходимо: 



 -  продолжить инвентаризацию имущества и земельных участков; 

 - заключать договоры с юридическими и физическими лицами на передачу 

муниципального имущества; 

            -  осуществлять продажу муниципального имущества и земельных участков; 

 -  активизировать регистрацию прав МО «Глазовский район» на объекты недвижимости; 

- продолжить работу по разграничению земель; 

В 2007 году прогнозируется получить средств от использования муниципального 

имущества в сумме 240 тыс. рублей. Реализация муниципального имущества будет 

осуществляться по Плану приватизации. 

Труд и занятость   

Прогноз численности населения на 2007 год составлен в соответствии с тенденциями, 

сложившимися в районе за последние годы. 

Наблюдаются положительные структурные изменения в сфере занятости. Одновременно с 

сокращением численности работников сельскохозяйственных предприятий происходит 

увеличение количества малых предприятий, индивидуальных предпринимателей и их наемных 

работников. Рост занятости в предпринимательской сфере частично скомпенсирует снижение 

занятости на сельскохозяйственных предприятиях. 

 

 

 

 

Зам. главы Администрации   

Глазовского района       С.А. Хаймина 



Приложение 1 

Структура посевных площадей в разрезе сельскохозяйственных предприятий Глазовского района, га 

 

аименование 
организации 

Всего посевных площадей, га 
в том числе 

зерновых картофель 

2002г. 
факт 

2003г. 
факт 

2004г. 
факт 

2005 
факт 

2006 
оценка 

2007 
прогно

з 

2002г. 
факт 

2003г. 
факт 

2004г. 
факт 

2005 
факт 

2006 
оценка 

2007 
прогноз 

темп 
роста,

% 
2002г. 
факт 

2003г. 
факт 

2004г. 
факт 

2005 
факт 

2006 
оценка 

2007 
прог
ноз 

темп 
роста,

% 

ООО 
"Октябрьский" 

4736 4836 4836 4836 5035 5035 1774 1820 1910 2213 2334 2334 100 
145 103 103 101 101 50 49,5 

СПК 
"Пригородный" 

3758 3628 3658 3758 3758 3758  1750 1720 2050 2050 2050 100 
20   20         

СПК 
"Надежда" 

4950 4834 4937 4858 4858 4858 1600 1833 2050 2588 2588 1120 43,3 
              

СПК 
"Кожильский" 

4730 4851 4851 4965 4965 4965 1915 2200 2260 2740 2740 2040 74,45 
              

СПК 
"Коммунар" 

4698 3770 3888 4409 4680 4680 1800 1775 1657 2109 2413 2413 100 
20 20 20 20 20 20 100 

СПК 
"Парзинский" 

3930 4160 4010 4160 4160 4160 1600 1711 1861 2244 2294 2294 100 
              

СПК "Коротай" 5795 5795 5598 5603 5603 5603 2175 1720 1740 2335 2335 2335 100               

СПК "Чура" 2617 2334 2621 2621 2555 2555 1050 811 948 1036 939 940 100,1               

СПК "Луч" 3140 3140 3040 3168 3268 3258 1705 1200 1500 1928 1928 1928 100 40 40 40 10 10     

СПК «Слудка» 2191 2191 2195 2257   1000 800 795 1167    10 10           

ООО "Фотон"     3625 3625     1790 1050 58,7               

СПК "Колос" 2570 2480 2415 2486 2669  1170 1120 1170 1441 1441  0               

ООО «Сепыч»      2669      1441                

ООО "Труд" 2173 2034 2173 2185 2173 2173 680 840 626 838 838 342 40,8               

СПК "Чиргино" 1192 1159 1194 1204 1242 1242 625 535 500 660 698 698 100               

СПК 
"Заречный" 

1691 1746 1692 1756 1856 1856 945 700 850 964 964 964 100 
              

СПК 
"Северный" 

   1581 1581 1581    899 899 924 102,8 
              

ООО 
"Италмас" 

   9626 9626 9626    2635 2635 450 17,1 
              

СПК 
"Люмский" 

2665 2660 2660 1101   1444 1150 1150 623    
              

СПК 
"Восточный" 

1928 1970 1970    728 480 470     
              

СПК "Восход" 4570 4803 4803    1120 786 916     10 10           

СПК "Динамо" 1962 1962 2067    435 410 410                   

Итого по 
району 

59296 58353 58608 60574 61654 61654 21766 21641 22533 28470 28886 23323 80,7 
245 183 183 131 131 70 53,4 

Соглашение   60135 61140 62140    28046 28570 28886                 

КФХ      335      171            10   

ПТФ      486      85                

Всего      62475      23579            80   



Приложение 2 

Валовый сбор зерна и картофеля в разрезе хозяйств Глазовского района 

Наименование 

организации 

Валовый сбор зерновых, тн (в первоначально-оприходованном 

весе) Валовый сбор картофеля, тн 

2002г. 
факт 

2003г. 
факт 

2004г. 
факт 

2005 
факт 

2006 
оценка 

2007 
прогноз 

темп 
роста,% 

2002г. 
факт 

2003г. 
факт 

2004г. 
факт 

2005 
факт 

2006 
оценка 

2007 
прогноз 

темп 
роста,% 

ООО "Октябрьский" 3305 3088 1149 1071 1200 3230 269,2 741 779 859 410 767 603 78,6 

СПК "Пригородный"  2918 1670 2055 1450 3745 258,3 91  160     

СПК "Надежда" 2762 3000 947 891 537 1344 250,3        

СПК "Кожильский" 3641 4750 1843 1905 1493 3010 201,6        

СПК "Коммунар" 3741 2939 1981 2283 2547 3040 119,4 147 259 98 184 259 258 99,6 

СПК "Парзинский" 1600 2579 1052 1184 1415 2500 176,7        

СПК "Коротай" 2436 2352 868 1162 1214 2300 189,5        

СПК "Чура" 2421 1502 1504 1512 976 1758 180,1        

СПК "Луч" 3236 2100 1423 1807 831 2350 282,7 430 89 386 73 63   

СПК «Слудка» 1047 1151 462 485 405  0 76 70 20     

ООО "Фотон"      735         

СПК "Колос" 1474 1496 289 352 388  0        

ООО «Сепыч»      1100         

ООО "Труд" 646 410 74 113 251 354 141        

СПК "Чиргино" 713 848 327 508 359 628 175        

СПК "Заречный" 1781 1265 662 651 611 883 144,5        

СПК "Северный"   169 306 389 900 231,4        

ООО "Италмас"    623 583 450 77,2        

СПК "Люмский" 1473 881 140            

СПК "Восточный" 792 750 333            

СПК "Восход" 1611 900 299     70 97      

СПК "Динамо" 378 698 247            
Итого по району 33057 33627 15439 16908 13649 28327 207 1555 1294 1523 667 1089 861 79,1 

Соглашение    34934 43130 43100 44340    1838 1838 1838   

Урожайность, ц/га 13,5 15,8 13,6 8,9 8,9 12,1     50,9 83,1 123  

К(Ф)Х      193       105  

ПТФ      170         

Всего      28528       966  

 

 

 



 

 

Приложение 3 

 

 

Производство льна в разрезе хозяйств Глазовского района     

Наименование организации 

Посевная площадь, га 

Валовый сбор льноволокно, тн 

 

 

2002г. 
факт 

2003г. 
факт 

2004г. 
факт 

2005 
факт 

2006 
оценка 

2007 
прогноз 

2002г. 
факт 

2003г. 
факт 

2004г. 
факт 

2005 
факт 

2006 
оценка 

2007 
прогноз 

ООО "Октябрьский"                         

СПК "Пригородный"                         

СПК "Надежда" 120 120 150 150 150   43,0 66,0   32     

СПК "Кожильский"                         

СПК "Коммунар"                         

СПК "Парзинский"                         

СПК "Коротай" 100 120 100 150 150   9 25   34     

СПК "Чура"                         

СПК "Луч"                         

СПК «Слудка»                         

ООО "Фотон"                         

СПК "Колос"  100 110 150 85 85   17 44         

ООО «Сепыч»                         

ООО "Труд"                         

СПК "Чиргино"                         

СПК "Заречный"                         

СПК "Северный"                         

ООО "Италмас"       70 70         2     

СПК "Люмский"                         

СПК "Восточный"                         

СПК "Восход" 50 50 50       1 24         

СПК "Динамо"                         

Итого по району  370 400 450 455 455 - 70,0 159,0 - 68 - - 

Соглашение   450 455 455 455   170 170 159 227 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

Поголовье животных в разрезе хозяйств Глазовского района  

Наименование 

организации 

Поголовье КРС 
в том числе коров 

 

2002г. 
факт 

2003г. 
факт 

2004г. 
факт 

2005 
факт 

2006 
оценка 

2007 
прогноз 

темп 

роста, 

07/06,% 

2002г. 
факт 

2003г. 
факт 

2004г. 
факт 

2005 
факт 

2006 
оценка 

2007 
прогноз 

темп роста, 
07/06,% 

ООО 

"Октябрьский" 
2381 2387 2392 2377 2377 2377 100 900 900 916 916 916 916 100 

СПК 

"Пригородный" 
2151 2190 2150 2160 2160 2160 100 800 800 800 800 800 800 100 

СПК "Надежда" 2106 2025 2000 2000 1357 1450 106,9 720,0 720 720 720 500 550 110 

СПК 

"Кожильский" 
2039 2045 2045 2053 2053 2053 100 800 800 800 800 800 800 100 

СПК "Коммунар" 1566 1604 1603 1610 1610 1610 100 500 500 500 500 500 515 103 

СПК 

"Парзинский" 
1566 1570 1570 1570 1410 1500 106,4 650,0 650 650 650 530 580 109,43 

СПК "Коротай" 1543 1531 1540 1540 1451 1540 106,1 620,0 620 620 800 590 620 105,08 

СПК "Чура" 1094 1141 1180 1180 1180 1180 100 420 420 420 420 420 420 100 

СПК "Луч" 1016 1103 1100 1186 1186 1186 100 440 440 440 460 460 460 100 

СПК "Слудка" 810 775 790     260 260 260     

ООО "Фотон"     778 878 112,9     270 310 114,9 

СПК "Колос" 674 685 684 685    340 340 340 340    

ООО «Сепыч»    1085 456 550 120,6     220 280 127,27 

ООО "Труд" 516 482 472 515 393 393 100 175 175 170 170 135 135 100 

СПК "Чиргино" 449 475 477 480 480 480 100 130 130 135 140 140 140 100 

СПК "Заречный" 427 393 401 410 410 410 100 173 174 174 174 174 174 100 

СПК "Северный"   295 302 302 305 101,0   125 125 125 125 100 

ООО "Италмас"   2123 2015 1640 1600 97,6   1067 1042 700 700 100 

СПК "Люмский" 580 570 296     250,0 250 125     

СПК "Восточный" 613 597      309,0 309      

СПК "Восход" 973 955      488,0 488      

СПК "Динамо" 597 590      270,0 270      

Итого по району 21101 21118 21118 21168 19243 19672 102,2 8245 8246 8262 8057 7280 7525 103,37 

Соглашение   21118 21168 21168 21238    8246 8262 8262   

Выполнение 

соглашения (+,-) 
  - - -1925 -1566    -16 -205 -982   

 



Приложение 5 
Показатели по производству молока в разрезе хозяйств Глазовского района 

Наименование 

организации 

Производство молока, тонн Надой на 1 фуражную корову, кг 

2002г. 

факт 

2003г. 

факт 

2004г. 

факт 2005 факт 

2006 

оценка 

2007 

прогноз 

темп 

роста,% 

2002г. 

факт 

2003г. 

факт 

2004г. 

факт 

2005 

факт 

2006 

оценка 2007 прогноз темп роста,% 

ООО"Октябрьский"    3278 3092 2867 3062 3100 101,2 3323 3614 3440 3147 3368 3400 100,9 

СПК "Пригородный" 3014 3123 3492 3608 3231 3600 111,4 3768 3903 4364 4510 4076 4500 110,4 

СПК "Надежда" 1982 2080 2021 1683 1176 1300 110,5 3212 2901 2808 2350 2055 2600 126,5 

СПК "Кожильский" 3095 3139 3111 3120 2997 3040 101,4 3869 3924 3888 4029 3746 3800 101,4 

СПК "Коммунар" 2119 2513 2565 2658 2665 2730 102,4 4438 5026 5130 5316 5330 5400 101,3 

СПК "Парзинский" 2032 2192 1843 1819 1823 1825 100,1 3126 3372 2879 2882 3165 3450 109 

СПК "Коротай" 1392 1454 1113 1437 1785 1800 100,8 2245 2345 1861 2656 3210 3050 95 

СПК "Чура" 1452 1645 2177 1456 1845 1895 102,5 3457 3916 3490 3476 4464 4035 90,4 

СПК "Луч" 1671 1564 1772 2016 2302 2300 99 3799 3579 4029 4571 5004 5000 99 

СПК «Слудка» 628 616 562 534       3416 2371 2162 2055       

ООО "Фотон"         613 720 117,5       2010 2600 129,4 

СПК "Колос"  995 916 845 818       2935 2694 2632 2596       

ООО «Сепыч»         662 620 93,66       2758 2860 103,7 

ООО "Труд" 504 531 388 428 475 400 98,95 2965 3036 2270 3083 3493 3500 100,2 

СПК "Чиргино" 463 533 550 602 528 600 113,6 3620 4098 4233 4466 3771 4285 113,6 

СПК "Заречный" 391 373 421 453 478 400 84 2207 2155 2421 2606 2747 2800 101,9 

СПК "Северный"     253 342 350 400 114,2   2632 2734 2800 3200 107,1 

ООО "Италмас"       1934 1907 1910 100,2   1821 2273 2649 2800 114,2 

СПК "Люмский" 640 626 382 198       2570 2502           

СПК "Восточный" 364 684 522         2582 2212           

СПК "Восход" 745 1000 758         2272 2102           

СПК "Динамо" 620 621 541         2306 2300           

Итого по району  22107 26888 26408 25973 25901 26590 102,7 3155 3265 3176 3311 3475 3650 105 

Соглашение      27076 27120 26800 26590         3650 3650   

Выполнение 

соглашения (+,-) 
  +668 -1147 -899 - 

              

 

 



Приложение 6 

 
Инвестиции в капитальное строительство и реконструкцию объектов 

 

млн. руб. 

Наименование мероприятия 
2005 год 

факт 

2006 год  

оценка 

2007 год 

прогноз 

1. Жилищно-гражданское строительство 

2. Строительство газопроводов 

3. Реконструкция кровель 

4. Коммунальное строительство 

5. Дорожное строительство 

6. Оптимизация социальных объектов 

34,89 

15,23 

8,73 

3,15 

4,68 

- 

45,0 

15,0 

4,84 

2,83 

- 

8,0 

57,0 

17,43 

6,38 

8,8 

- 

4,0 

В С Е Г О  66,68 75,67 93,61 

 

План капитального строительства и реконструкции объектов на 2007 год 

 

1. Жилищно-гражданское строительство 

- капитальный ремонт ГОУ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

«Понинский детский дом-школа»  

- реконструкция спортивного зала со строительством пристроя 9 х 9 м в д. Гулеково 

- строительство индивидуальных жилых домов 10500 м
2
  

 

2. Строительство газопроводов: 

- проектные работы по строительству газопроводов Глазов – В.Парзи (9,2 км), Глазов – 

Кочишево – Ураково – Отогурт (31 км) 

- строительство газопровода Адам – Полдарай – Симашур – Дондыкар (20,3 км); 

- проектные работы по строительству газопровода в д. Качкашур 

- строительство газопровода в д. Удм. Ключи – 5,64 км 

- строительство газопровода в д. Тукбулатово – 5,947 км 

- строительство газопровода в с. Дзякино – 9,0 км 

- строительство газопровода в д. Кожиль (ул. Кировская, ул. Молодежная, ул. 

Студенческая) – 1,2 км 
 

3. Реконструкция кровель 

- реконструкция кровли школы д. Дондыкар 

- реконструкция кровли школы в с. Октябрьский (здание дошкольной группы) 
 

4. Коммунальное строительство 

- перевод автономного электрического отопления Люмской школы и больницы на 

централизованное от угольной котельной  

- перевод котельной с угля на газ в д. Адам со строительством модульной котельной 
 

5. Национальный проект «Развитие АПК» 

- СПК «Коммунар» 

- СПК «Луч» 

- СХПК «Коротай» 

 

 

 

 

 



План приватизации объектов муниципального имущества на 2007 год 

 

Продажа нежилых помещений 

N  

 

Наименование объекта, адрес Предполагаемая 

ст-сть. продажи тыс. руб. 

1.  Баня: УР, Глазовский район, д.Чажайский лесоучасток, ул. 2-я 

Набережная, д. 1 

30,0 

2.  Баня-прачечная: УР, Глазовский район, с. Дзякино, ул. Труда,6 100,0 

3.  Спальный корпус детского оздоровительного лагеря «Чайка» 30,0 

4.  Гараж: г. Глазов ул. Кировская,11 30,0 

 ИТОГО 190,0 

 

земельные участки 

№ Наименование объекта Предполагаемая стоимость продажи, тыс. руб 

1. Земельные участки продажа 50,0 

2. Земельные участки аренда 104,5 

 ИТОГО 50,0 

 

Продажа сетей газоснабжения 

№ Наименование объекта Предполагаемая стоимость продажи, тыс. руб 

1. 

 

2. 

Межпоселковый газопровод высокого давления  

от д. Кожиль до д. Н. Кузьма 

Станция катодной защиты 

981,0 

 ИТОГО 981,0 

 

Продажа сетей электроснабжения 

№ Наименование объекта 

 

Предполагаемая стоимость продажи тыс. руб 

1. 

 

13 линий электропередач 250,0 

 ИТОГО 250,0 

 

Сети электроснабжения 

 

 

1 ЛЭП 0,4 кВ 

 

УР, Глазовский район,  д. Педоново ф.2 от ТП 83 ф.6 п/ст «Педоново», оп. Д1- Д6; 

Г1-Г11 ул. Полевая, Юкаменская 

2 ЛЭП 0,4 кВ 

 

УР, Глазовский район,  д.Порпиево, ф.1 от ТП 73 ф2 п/ст «Педоново», оп. Б1-Б4; 

В1-В6; Г1-Г5;  2,1 ул. Полевая, Подгорная, Луговая, Заречная 

3 ЛЭП 0,4 кВ 

 

УР, Глазовский район,  д. Полынга ф.1 от ТП 74 ф.2 п/ст «Педоново», оп. В1-В 12 

ул. Луговая 4 ЛЭП 0,4 кВ 

 

УР, Глазовский район,  д. Поздеево ф. 2, 1  от ТП 129 ф.1 п/ст «Парзи», оп.1-18; 

А1-А5; 1Б-8Б  ул. Центральная, Полевая 

5 ЛЭП 0,4 кВ 

 

УР, Глазовский район,  ф. 1, 2 от ТП 130 ф.4 РП-Варсем, оп.1-3; Г1-Г11; Д1-Д9  

выс. Алексеевский 

6 ЛЭП 0,4 кВ УР, Глазовский район,  д. Адам от ТП 326 ф.3 п/ст «Горная», оп.1-15 ул. Чепецкая, 

Луговая 

7 ЛЭП 0,4 кВ УР, Глазовский район, д. Солдырь  ф.2 от ТП 300 ф.4 п/ст  «Горная», оп.1-4 

8 ЛЭП 0,4 кВ УР, Глазовский район, д. Отогурт ф.1, 3 от ТП 184 ф.2 п/с «д/сад», оп.4-23; Б1-Б2; 

4-9 

9 ЛЭП 0,4 кВ УР, Глазовский район д. Нижняя Убыть ф 1 от ТП 116 ф.5 п/с «Бройлерная», Б1-Б 

9 

10 ЛЭП 0,4 кВ УР, Глазовский район, д.Тукбулатово,  ф  3 от ТП 173 ф.1 РП –Варсем, оп.1-7 

ул.Подлесная 

11 Здание закрытой 

трансформаторной 

подстанции 

ТМ-250/10-04У1 

УР, Глазовский район , 30 м. на юг от ориентира: с.Люм, 

ул. Люмская, 41 

 

12 ЛЭП 10 кВ УР, Глазовский район , с.Люм  ф.2 от ТП 505 П до оп.17 

ф.3 от ТП 505 П до оп. 19 

13 ВЛ-10 кВ 

 

Удмуртская Республика, Глазовский район, п. Сева (Кировская обл.) – д. Сева 

(Удмуртская Республика), протяженностью 2,494 км 

  Итого на общую сумму  250,0 


